
diário oficial Nº 34.857   65Segunda-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2022

reais e noventa centavos).

Belém (PA), 01 fevereiro de 2022.

NIVAN SETUBAL NORONHA

SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER/SEEL

Protocolo: 757650
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2022-SECOC/SEEL
Na condição de Autoridade competente deste órgão, adjudico o objeto da 

Dispensa de Licitação 03/2022-SECOC/SEEL, Contratação de empresa es-

pecializada na Construção de ginásio poliesportivo no município de Pri-

mavera/PA, oriundo do Contrato de Repasse nº 874375/2018/MC/CAIXA 

celebrado entre a Secretaria de Estado de Esporte e Lazer do Pará (SEEL) e 

Ministério da Cidadania/CAIXA, tendo como vencedora do processo licitató-

rio a licitante AOKI & SOUZA ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 21.250.517/0001-

09 com valor global de R$ 898.788,90 (oitocentos e noventa e oito mil, 

setecentos e oitenta e oito reais e noventa centavos).

Belém (PA), 01 de fevereiro de 2022.

NIVAN SETUBAL NORONHA

SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER/SEEL

Protocolo: 757665
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 040/2022-SEEL, 03 DE FEVEREIRO DE 2022
CONCEDER, férias regulamentares, aos servidores abaixo relacionados: 

MATRICULA NOME EXERCÍCIO PERIODO

57234846/1
CARLA DE 

FATIMA SILVA DA 
CUNHA FREITAS

2020-2021 07 A 25/03/2022

5898730/2
LUIS ANTONIO 
MEDEIROS 
MACIEL

2021-2022 07/03 A 21/03/2022

ORDENADOR: NIVAN SETUBAL NORONHA

Protocolo: 757502
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

..

PORTARIA
.

PORTARIA 022/GEPS/SETUR DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/133985;RESOLVE: Conceder 

2 e ½ (duas e meia) diárias a servidora PRISCILA MILENA GONÇALVES 

MELO, matrícula funcional nº 57194435/1, CPF: 824.231.482-91, ocupan-

te do cargo de Assistente de Gestão em Turismo, OBJ: Participar de proces-

so licitatório, na modalidade Pregão Presencial, com o objetivo de escolha 

da proposta mais vantajosa para a aquisição de “Subcessão de uso dos 

bens imóveis administrados pelo Estado do Pará, através da SETUR, locali-

zados na Orla do Maçarico/Salinópolis/PA, no período de 16 a 18/02/2022.

ORDENADOR ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.

Protocolo: 757375

PORTARIA 021/GEPS/SETUR DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022,

CONSIDERANDO os termos do processo 2022/135006; RESOLVE: Conceder 2 e 

½ (duas e meia) diárias ao servidor TIBÚRCIO DAMASCENO TEIXEIRA JUNIOR, 

matrícula funcional nº 57176032, CPF: 792.394.552-72, ocupante do cargo de 

Auxiliar Operacional;OBJ Participar de processo licitatório, na modalidade Pregão 

Presencial, com o objetivo de escolha da proposta mais vantajosa para a aquisi-

ção de “Subcessão de uso dos bens imóveis administrados pelo Estado do Pará, 

através da SETUR, na Orla do Maçarico em Salinópolis/PA no período de 16 a 

18/02/2022. ORDENADOR, ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 757371

..

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021

Órgão Licitante: Secretaria de Estado de Turismo - SETUR Processo: 2020/151099

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2021, do tipo “Menor Preço”.

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços gráficos e de 

acabamento gráfico, serigráficos, para confecção de impressos, banners, 

faixas, placas em acrílico e pvc, camisas, brindes, bolsas e bonés para 

atender as demandas destasecretaria durante um período de 12 meses. 
Conforme planilha que consta no Termo de Referência.
Data da Reabertura: 23/02/2022
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: André Orengel Dias
O Edital está disponível na íntegra nos sites: www.comprasnet.gov.
br;www.compraspara.pa.gov.br e www.setur.pa.gov.br.
Nidia Quaresma
Pregoeira/SETUR

Protocolo: 757448
..

DIÁRIA
.

PORTARIA 023/GEPS/SETUR DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/138410; RESOLVE: Conce-
der 03 e ½ (três e meia) diária ao servidor WASHINGTON BERG SENA 
CORRÊA, Mat. 57175956/6, Coord. do Núcleo de Controle Interno. OBJ: 
Realizar vista técnica, reunião com os locatários da Praça de Alimentação, 
Reunião com a comunidade e acompanhamento do processo licitatório.
DESTINO: Salinópolis/PA.PERÍODO: 15 a 18/02/2022. ORDENADOR: AN-
DERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 757542
PORTARIA 024/GEPS/SETUR DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/138622; RESOLVE: Conce-
der 3 e ½ (três e meia) diárias ao servidor DANIEL NERI PANTOJA, mat. 
57211270/1, Assistente Administrativo; OBJ: Realizar vistoria técnica nos 
imóveis que participarão da licitação, acompanhamento do processo licitatório 
como membro da Comissão de Licitação.DESTINO: Salinópolis/PA. PERÍODO: 
15 a 18/02/2022. ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 757543
PORTARIA 025/GEPS/SETUR DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/138744; RESOLVE: Conce-
der 03 e ½ (três e meia) diária à servidora THAÍS MIGLIO NEIVA, Mat. 
57194440/1, Téc. de Planejamento de Gestão em Turismo.OBJ: Realizar 
vistoria técnica nos imóveis que participarão da licitação, acompanhamen-
to do processo licitatório como membro da Comissão de Monitoramento. 
DESTINO: Salinópolis/PA. PERÍODO: 15 a 18/02/2022. ORDENADOR: AN-
DERSON OLIVEIRA CAVALCAN

Protocolo: 757545
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 49/2022/GGP/DPG, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022.
Considerando o PAE 2022/93455, de 25/01/2022. RESOLVE: Interromper a 
Licença Prêmio da Defensora Pública SILVIA GOMES NORONHA, Id Funcional 
nº 55589185/ 1, publicada no D.O.E 34.801 de 17 de dezembro de 2021, 
referente ao triênio 2013/2016, sendo de 10/01/2022 a 08/02/2022, a contar 
de 24/01/2022, restando 15(quinze) dias que deverão ser usufruídos no pe-
ríodo de 05/12/2022 a 19/12/2022. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 757382
PORTARIA Nº 43/22/GGP/DPG, DE 31 DE JANEIRO DE 2022.
Considerando o PAE nº 2022/118715. RESOLVE: Conceder licenças prê-
mios regulamentares aos: DEFENSORES PÚBLICOS: BIANCA DUARTE 
BRANCO CARIBE, Id Funcional: 57231647/ 1, P.A: 13/16, 23/02/2022 A 
24/03/2022, 30 dias;  PLINIO TSUJI BARROS, Id Funcional: 55589614/ 1, 
P.A: 12/15, 07/02/2022  A 08/03/2022, 30 dias; SERVIDORES PÚBLICOS: 
ANA CLARA VIANA DE SOUZA, Id Funcional: 57201184/ 2, P.A: 08/10, 
01/02/2022  A 02/03/2022, 30 dias; EDINALDO TENORIO DE FREITAS, 


